HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 152/2010/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Hới, ngày 10  tháng 12  năm 2010

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước

 tỉnh Quảng Bình năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH  QUẢNG BÌNH

 KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ 23

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số: 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

 Căn cứ Thông tư số: 59/2003/ TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số: 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Báo cáo số: 143/BC-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước tỉnh Quảng Bình năm 2009; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước tỉnh Quảng Bình năm 2009 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước:
                 3.955.704.804.209 đồng.

(không bao gồm số thu chuyển giao giữa các cấp ngân sách)

       Trong đó: Thu ngân sách địa phương được hưởng:  3.824.551.289.026 đồng.

2. Tổng chi ngân sách nhà nước:                       3.723.285.984.696 đồng.

(không bao gồm số chi chuyển giao giữa các cấp ngân sách)

3. Kết dư ngân sách:

                    101.265.304.330 đồng.

- Trong đó:

+ Kết dư ngân sách tỉnh:

  8.667.094.756 đồng.

+ Kết dư ngân sách huyện:

49.357.542.060 đồng.

+ Kết dư ngân sách xã:
43.240.667.514 đồng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Uỷ ban nhân dân tỉnh cụ thể hoá và chỉ đạo thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh, Uỷ ban nhân dân tỉnh thống nhất ý kiến với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để xem xét, quyết định và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khoá XV, kỳ họp thứ  23 thông qua.
	Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VP QH, VP Chính phủ, VP Chủ tịch nước;

- Bộ Tài chính;

- Cục K.Tra văn bản (Bộ T.Pháp);

- Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Sở Tư pháp; Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình;

- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

   Lương Ngọc Bính

PAGE